

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۷ جولای ۲۰۱۸

"ائتلاف بزرگ" و سواری بر دو زین

پنجشنبه- ۰۴ اسد ۱۳۹۷ - کابل: شما هم حتماً در جریان قرار دارید که امروز در شهر کابل شبه نهادی به نام "ائتلاف بزرگ ملی افغانستان" از تجمع حدود ۳۵ حزب، جبهه و شورا، با نشر یک اعلامیه موجودیتش را اعلام نمود. هر چند از ترکیب این ترکیب نامتجانس گرفته تا سطر سطر آن اعلامیه جای بحث و تأمل دارد، که نپرداختن بدانها به هیچ صورت به معنای تأیید آنها نیست، در اینجا من بیشتر به نکاتی اشاره خواهم نمود که کمتر به چشم می خوردند و می شود گفت از انظار پوشیده می مانند:

۱- از نظر من نخستین مسأله توانمندی و ظرفیت بی همتای "غنی احمدزی" است در متحد ساختن مخالفان و پراکنده ساختن مردم افغانستان. یعنی در حالی که تا حال اصل بر آن بوده که "تفرقه بینداز و حکومت کن"، "غنی احمدزی" با تکیه بر نیروهای اشغالگر خارجی تا جایی که می تواند مردم افغانستان را که در تمام تاریخ چون تن واحدی به دفاع از کشور پرداخته، تحت نامهای مذهب، قوم، نژاد، زبان، سمت و ... تلاش می ورزد تا آنها را چنان پراکنده سازد که تخم سپید در مقایسه با آن مشت واحد به شمار آید، با سیاست های ضدملی و ضد مردمی اش، توانسته و می تواند مخالفان حتا "دودل" و جبونش را نیز علیه خودش متحد بسازد.

۲- اسامی ائتلاف جدید که فقط "گلبدین" و شاخه های جدا شده از آن، حزب وحدت جناح "خلیلی" و تعدادی از فاشیست های خلقی و پرچمی در آن وجود ندارد، بیانگر آن است که روند تجزیه و ترکیب در جامعه ملتهد افغانستان، یک بار دیگر در حال زایمان قرار گرفته است. آنچه در این میان تا هنوز روشن نیست نقش زور است که آیا به مثابه دایه وارد عمل می شود و یا نه؟

۳- "عبدالله عبدالمود" که در جریان انتخابات کذائی گذشته، به حیث نماینده "جمعیت اسلامی" ائتلافی را نمایندگی می نمود، با رفتن "جمعیت اسلامی" و پیوستن تمام قدش به "ائتلاف" جدید، خارج از دو حالت نمی تواند در زمینه نقش داشته باشد:

الف- یا با این روند مخالف است، در نتیجه برای آن که به سرنوشت "قیصاری" گرفتار نگردد بهتر آن است که وقتی اینبار شب جمعه به دهلی رفت، دیگر بر نگردد، زیرا مسلم است که "غنی احمدزی" وقتی او را تنها و بدون پشتوانه احساس نماید، پوستش را پر از کاه خواهد نمود.

ب- با این روند و "ائتلاف" موافق است و مثل همیشه هم به میخ می زند و هم به نعل. باید منتظر روزی باشد که نقشش افشاء می گردد در آن زمان خود خواهد دید که بر سر "ایشچی" چه آمده است.

۴- در بین اعضای بلند پایه "ائتلاف" مقامات دولتی از معاون "غنی احمدزی" گرفته تا معاون "عبدالمود" و معاون پارلمان و ... چندین تن وجود دارد. اینها می خواهند بگویند که هم "دولت اند" و هم "اوپوزیسیون دولت". این نکته به "غنی احمدزی" بهانه گیر و "سرور دانش" "قانوندان!!" این امکان و شانس را می دهد که از آنها بخواهند تا بیشتر از این بر دو زین سواری نکنند که نتیجه سواری بر دو زین به "سوراخ ایشچی" ختم نمی شود، بلکه انسان را دوپاره و دو چیر می سازد.

۵- ۶- و ...

دیده شود چه می شود!!